## 名誉市民を偲ぶ会

市では、故人の功績をたたえ、追悼するた め、「名誉市民を偲ぶ会」を執り行います。 市長を会長とし、市、市議会、商工会議所な どから成る実行委員会が主催。名誉市民条例 に基づき、宗派に関係なく行います。在りし 日をしのぶ映像を上映し、参列者全員による 献花などでご冥福を祈ります。

口とき 8月23日(日)午前10時(受け付け午 前9時~)

口ところ 恵那文化センター

□参列 どなたも参列していただけます。当 日直接会場へお越しください

□問い合わせ 総務課秘書係 26-2111 (内 線310)

## 中央図書館で追悼展

名誉市民伊藤喜美さんのこれまでの功績な どを展示しています。

□期間 8月23日(印まで(月曜休館)

□ところ 市中央図書館1階

□内容 図書館オープン時の資料、名誉市民 推挙時の資料、旭日中綬章受章時の資料、故 人の関連書籍など

□問い合わせ 市中央図書館 25-5120



## メッセージを募集

名誉市民へ感謝を伝えるメッセージを募集 します。メッセージは、追悼展を開催中の中 央図書館で受け付けています。名誉市民への 感謝の言葉をお寄せください。皆さんから寄 せられたメッセージは、8月23日回に行われ る「名誉市民を偲ぶ会」会場に掲示します。 □問い合わせ 市中央図書館 25-5120

表彰歴

昭和51年3月 平成8年11月 平成6年11月 昭和63年10月 昭和61年11月 昭和55年10月 昭和54年8月 通産大臣表彰受賞(商業統計調査功労) 国税庁長官表彰受賞(申告納税功績) 労働大臣表彰受賞(勤労統計調査事業功労) 紺綬褒章受章(教育施設資金寄付功績) 日本消防協会長表彰受賞(消防活動功績) 大蔵大臣表彰受賞(納税功労) 藍綬褒章受章(産業振興功績)

平成26年4月 平成19年12月

旭日中綬章(産業振興功労)

恵那市名誉市民

-成11年9月

日本商工会議所会頭表彰受賞

名誉市民推挙式=平成20年3月20日



市中央図書館の開館を祝う=平成19年7月7日

平成12年1 平成16年11 平成7年4月 平成4年1月 昭和47年4月 昭和41年6月 年4月 年9月 月 法政大学法学部政経学科卒業 社団法人岐阜県経済同友会相談役 恵那商工会議所名誉会頭 財団法人伊藤青少年育成奨学会理事長 恵那商工会議所会頭 恵那市国際交流協会会長 恵那市消防団団長 恵那社会福祉事業協力会会長

平 成 17

平成19年5月

社団法人中部経済連合会常任理事



手渡す=平成19年7月1日図書館寄贈の目録を市長





24開 年館 7 5

略歴

昭和19

地元団体の要職を歴任されました。 の店を創設 ープに育て上げました。 時代を見据えた経営手腕で株式会社バロ その一方で地元への愛情は深く、

名誉市

事業の傍ら、 青少年の育成と国際交流にも力を注いでこられました。

平成4年に市国際交流協会設

毎年のように中学生を

立と同時に会長に就任すると、平成6年から青少年の海外派遣事業を実施し、 ストラリアへ派遣してきました。

会を通じて、 平成19年に本市へ中央図書館と図書を寄贈していただきました。 また私財を投じて設立された公益財団法人伊藤青少年育成奨学

故人の功績をたたえ、 これら数多くの功績は、 追悼するため 私たち恵那市民の末永い財産であり、 「名誉市民を偲ぶ会」を執り行います。 大きな誇りとなっています。

市では

本市名誉市民の伊藤喜美さんが7月7日、 永眠されました。 へと成長させ、 市消防団団長や恵那商工会議所会頭など 93歳でした。 中部地方を代表する企業グ 伊藤さんは株式会社主婦

21 2015.8.1 広報えな 20